



W marcu 2009r. Gmina Sobótka przystąpiła do projektu partnerskiego „Małe przedszkole jest fajne”, podpisując porozumienie o partnerstwie. Liderem jest Fundacja Edukacji Przedszkolnej z Wrocławia, która przygotowała wniosek o dofinansowanie i koordynuje całością prac związanych z realizacją projektu. Gmina Sobótka, jako jeden z partnerów, podjęła decyzję o utworzeniu dwóch kolejnych przedszkoli alternatywnych przy Szkołach Podstawowych w Rękowie i Mirosławicach. Przedszkola działają od wiosny b.r., na zajęcia uczęszcza ok. 15 dzieci w każdej placówce.

Celem projektu „Małe przedszkole jest fajne” jest zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej dzieciom z terenów wiejskich województwa dolnośląskiego. Został stworzony z myślą o dzieciach, mieszkających w małych miejscowościach, w których brak jest przedszkoli oraz wszędzie tam, gdzie nie ma ekonomicznego uzasadnienia na tworzenie przedszkoli w pełnym wymiarze godzin. Fundacja otwiera małe placówki przedszkolne, dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat w grupach maksymalnie 15-osobowych. Dzieci bawią się i uczą realizując program przedszkolny, będąc jednocześnie pod opieką wykwalifikowanej nauczycielki oraz osoby wspierającej. Nad ich prawidłowym rozwojem czuwają również logopeda i psycholog. Z nimi organizowane są dodatkowe warsztaty dla rodziców, w ramach których otrzymują fachową poradę i wsparcie. Przedszkole zapewnia opiekę dzieciom przez 25 godzin w tygodniu.

Projekt ma dużą szansę powodzenia, gdyż opiera się na aktywności społeczności lokalnej. W prowadzenie i prawidłowe funkcjonowanie przedszkoli od początku zaangażowani są rodzice dzieci jak i zainteresowani rozwojem lokalnym liderzy społeczni. Funkcjonowanie przedszkola po zakończeniu projektu zależy właśnie od silnej inicjatywy lokalnej.

Udział mieszkańców w projekcie przynosi dodatkowe korzyści w postaci aktywizacji i integracji społeczności lokalnej. Mieszkańcy zyskują świadomość tego, że poprzez wspólne działanie są w stanie wpłynąć na swoje otoczenie i zmienić je na lepsze. Wzrasta również świadomość samej edukacji przedszkolnej.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.